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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. december 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 225 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 225: 

 

Kan ministeren oplyse, om der er en del af de 1200 personer, der omtales i artiklen ”1200 

somaliere risikerer at få inddraget opholdstilladelser”, Ritzau den 16. september 2016, 

hvor det allerede nu står klart, at de pågældende nu får forlænget - eller i denne omgang 

ikke mister - deres opholdstilladelse? I givet fald ønskes oplyst, hvor stor en del af de 1200 

det drejer sig om, hvilke kriterier der ligger til grund for afgørelserne (forhold i Somalia 

eller i Danmark?), samt om de pågældende individuelt er blevet informeret om afgørel-

serne? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 
”[Udlændingestyrelsen] har udskilt godt 400 af de ca. 1.200 somaliske (voksne) 
flygtninge, som styrelsen på nuværende tidspunkt har vurderet ikke skal være om-
fattet af en inddragelsessagsbehandling, og som fortsat har tidsbegrænset opholds-
tilladelse i Danmark. Vurderingen beror på, at de pågældende ikke er blevet med-
delt opholdstilladelse på baggrund af de generelle forhold i Somalia. 
 
Den 9. december 2016 påbegyndte Udlændingestyrelsen at udsende breve til godt 
300 af de ca. 400 somaliske flygtninge med orientering herom. For så vidt angår de 
knapt 100 af de ca. 400 flygtninge, viste det sig, at de pågældende var udrejst, for-
svundet eller afgået ved døden.  
 
Der kan blive tale om, at nogle få somaliske flygtninge skal have en tilsvarende un-
derretning, når der er foretaget en mere omfattende gennemgang af deres sag. 
 
Hovedparten af de resterende (voksne) flygtninge, som er omtalt i Udlændingesty-
relsens pressemeddelelse af 16. september 2016, skal derimod gennem en egentlig 
inddragelsessagsbehandling.  
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I perioden 16. september 2016 - 12. december 2016 er der truffet afgørelser om ik-
ke at inddrage opholdstilladelsen for 6 flygtninge, heraf 2 mindreårige medfølgen-
de børn. I alle 6 tilfælde er opholdstilladelsen bevaret med henvisning til, at en ind-
dragelse må antages at virke særlig belastende for de pågældende, jf. udlændinge-
lovens § 26, stk. 1. De pågældende flygtninge er blevet individuelt underrettet om 
afgørelserne. Der er i samme periode ikke truffet afgørelser om at inddrage op-
holdstilladelse til somaliske flygtninge. 
 
Udover de 1.200 somaliske (voksne) flygtninge, vil der endvidere være et antal 
mindreårige medfølgende børn og familiesammenførte ægtefæller, som kan miste 
deres opholdstilladelse, som følge af Udlændingestyrelsens inddragelse eller næg-
telse af forlængelse af opholdstilladelser til de omtalte somaliske flygtninge, da de-
res opholdstilladelse er betinget af flygtningens tilladelse.  
 
Opgørelsen er foreløbig og opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyn-
dighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 12. december 2016 og en ef-
terfølgende manuel gennemgang. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger 
er behæftet med usikkerhed, da sagsbehandlingssystemet er opbygget som et 
journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.” 
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